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”JOHANNES DÖPARENS PREDIKAN ÄR FORTFARANDE AKTUELL” 
Predikotext: Matt. 3:1,2 

 
 
1Vid den tiden trädde Johannes Döparen fram och predikade i Judeens öken 2och sade: "Omvänd er, ty 
himmelriket är nära."                                                   (Matteusevangeliet 3:1,2) 

 
 

Bön: Herre, helga oss i sanningen, Ditt ord är sanning! Amen. 

 
 
”Omvänd er, ” ropar Johannes Döparen. ”Omvänd er, ty himmelriket är nära.”1 Rösten som ekade 
en gång i tiden, länge länge sen i Judeens öken fortsätter att lyda. Den har inte tystnat – inte ännu. 
Kallelsen till omvändelse från synd, ondska, ogudaktighet och allslags köttslighet och förvrängd kärlek 
för världen är fortfarande aktuell. Ja, kanske även mer aktuell på dessa världsålderns sista dagar än den 
aldrig tidigare vari. Johannes Döparen predikade Guds ord. Många hörde. Några lyssnade, blev döpta 
och vände sig från synd till Herren, till Honom till vilken Johannes förberedde vägen. De som trodde 
på Bibeln, visste att Frälsaren skulle ha en marskalk, en förelöpare som skulle ropa i 
öknen: ”Bered väg för HERREN, bana en jämn väg i ödemarken för vår Gud. 
Varje dal skall höjas, alla berg och höjder sänkas. Ojämn mark skall jämnas, 
kuperat land bli slät mark. HERRENS härlighet skall uppenbaras, alla människor 
skall tillsammans se den. Ty HERRENS mun har talat.”2 Och de som inte ännu 
trodde på Bibelns löften, men blev träffad av Johannes Döparens ord och omvände sig 
kom till tro och förstod att Bibelns löften är sanna. 

 
Som Johannes Döparen, som alla troende under alla världsålderns alla tider så 
tror också vi på allt vad Guds ord säger. Vi tror att Gud har talat, att 

”HERRENS mun har talat.” ”I begynnelsen skapade Gud himmel och 
jord.”3 Allt vad Gud skapade, inklusive människan – mannen och kvinnan, 
Adam och Eva, våra allas förföräldrar – ”var mycket gott.”4 Syndafallet 
ändrade allt. Människans rättfärdig och helig, obefläckad och rättvis natur 
blev befläckad, förstörd, med syndens gift. Relationen med Gud bröts med 
synden, i och med att människan vände sig bort ifrån HERREN genom att 
göra det som Gud förbjudit. Eva lyssnade på ormen, hon lyssnade på Satan i 
stället för Gud. Hon frågade inte Adam, som Gud satt till familjens ledare 
utan agerade egenmäktigt och gjorde det som var ont. Ondskan, synden 
fortsatte sig att sprida då Adam i stället för att låta sig bli påmind av Guds 
ords varningar hellre lyssnade en människa, sin fru, Eva än Herren… Det är 
från syndafallets stund som allt ont i den synliga världen har börjat falla, 
dödens kraft påverka. ”Skapelsen har ju blivit lagd under förgängelsen, 
inte av egen vilja utan genom honom som lade den därunder.”5  
 
Från och med syndafallets stund har det varit nödvändigt för människan att 
omvända sig ifrån synden, vända sig tillbaka till HERREN. Gud utrotade inte 

människan efter syndafallet. Istället förberedde Han oss frälsningen. Med all rätt skulle Han kunnat 
kasta Adam och Eva rakt in till helvetets eviga pina eftersom de brutit mot sin Skapare, den ende 

                                                
1 Matt. 3:2. 
2 Jes. 40:3-5. 
3 1 Mos. 1:1. 
4 1 Mos. 1:31. 
5 Rom. 8:20. 
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levande och allsmäktige Guden. Men det gjorde Han inte! Han skulle ha kunnat låta människosläktet 
utöka sig och som straff för syndafallet och som straff för alla synder som var och en gör i sina tankar, 
ord och gärningar till slut slänga hela människosläktet till fördömelsen. Ja, det skulle han ha gjort. Han 
skulle ha kunnat göra med oss som Han gjorde med de fallna änglarna: ”Ty Gud skonade inte de 
änglar som hade syndat utan kastade dem i avgrunden och överlämnade dem åt mörker och 
kedjor, för att de skulle hållas i förvar till domen.”6  
 
På dessa sista tider är det inte sällan man får höra befängda människor vända sakerna upp och ned och 
anklaga Gud så som om Han vore orättvis och kärlekslös då Han fördömer syndarna till den straff som 
de har förtjänat! Ja, sådant år den laglöse tiden! Sådant är Satans kraft. Han förblindar de ogudaktiga så 
att de tror sig vara visa, men Herren ”fångar de visa i deras slughet”7. Ingen kan övermanna 
HERREN med sina tankar, sin egen visdom. Din tankeförmåga, din hjärnkapacitet är inget jämfört med 
den allsmäktige och allestädesnärvarande Guden som uppfyller himmel och jord!8  
 
”Omvänd er, ty himmelriket är nära.”9 Johannes Döparens predikan är enkel. Den är tydlig och klar. 
Han kallar oss till omvändelse. Han kallar oss alla till att fästa våra blickar på vår frälsning, vår 
frälsning som finns i Guds Son, vår Frälsare Jesus Kristus. ”Se Guds lamm, som tar bort världens 
synd.”10 Man kan vända sina tankar och sin förhoppning till många saker. Men det finns endast ett 
namn, Jesus Kristus, som vänder oss ifrån syndens och dödens makt tillbaka till vårt himmelske Faders 
öppna armar. Bibeln vittnar, att det under himlen inte finns ”något annat namn, som givits åt 
människor, genom vilket vi blir frälsta.”11 Jesus är den ende Frälsaren. Det finns ingen annan 
religion, inget annat namn eller ingen annan väg som leder till det eviga livet i himmelens härlighet. 
Alla andra vägar, alla andra religioner och ateisternas, tvivlarnas och agnostikernas väg leder till 
samma ändamål, till den eviga fördömelsen i helvetets lågor. ”Gå in genom den trånga porten.” – 
säger Jesus, och fortsätter – ”Ty den port är vid, och den väg är bred som leder till fördärvet, och 
det är många som går fram på den. Och den port är trång, och den väg är smal som leder till 
livet, och det är få som finner den.”12 Vad är då porten till det eviga livet? Var är dörren? Ja, den är 
här! Här mitt ibland oss! ”Jag är dörren”13, säger Jesus! Han är dörren. Och fortfarande söker Han de 
förlorade. Men en dag kommer denna nådetid till sin slut. Då är det för sent att ropa: ”Herre, Herre, 
öppna för oss!”14 Då kommer de att få samma svar som de oförståndiga jungfrurna i Jesu liknelse: 

”Amen säger jag er: Jag känner er inte. Vaka därför, ty ni vet inte vilken dag eller timme han 
kommer.”15 
 
Johannes Döparen ”förkunnade omvändelsens dop till syndernas förlåtelse.”16 Han fick till och med 
döpa självaste Herren, Frälsaren Jesus Kristus. Men till slut halshöggs han av världen efter en otuktig 
kvinnas syndiga planer och en feg kungs dumheters skull… Men eftersom Johannes Döparens predikan 
inte var från människor utan från Gud så fortsatte predikan om omvändelsen att eka – och fortsätter än 
idag – här på jorden! Efter Sitt dop och att ha blivit frestad av djävulen i öknen trädde Messias själv 
fram och började predika: ”Omvänd er, ty himmelriket är nu här.”17 Där Jesus är där är också 
himmelriket. Hos Honom finner vi porten till himmelriket och Han själv är grunden och ljusen i detta 
eviga rike. 
 
 

                                                
6 2 Petr. 2:4. (Jud. 6; Matt. 8:29; Luk. 8:31.) 
7 1 Kor. 3:19b,20. 
8 Jer. 23:24; 1 Kung. 8:27; Ps. 139:7ff.; Jer. 16:7. 
9 Matt. 3:2. 
10 Joh. 1:29. 
11 Apg. 4:12. 
12 Matt. 7:13,14. 
13 Joh. 10:9a. 
14 Matt. 25:11b. 
15 Matt. 25:12,13. 
16 Mark. 1:4. 
17 Matt. 4:17. 
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Vi som tror på Jesus har av Guds nåd redan fått omvända oss ifrån synden, nämligen erkänna och 
bekänna våra synder och fått tro syndernas förlåtelse. Gud har förmedlat oss den frälsning som Jesus 
har åstadkommit för hela världen genom Sitt heliga liv och offerdöd på Golgatas mellersta kors.  
 
Evangeliet är inte endast vanliga ord. Hela frälsningen är paketerat i evangeliets frälsande ord. 
Evangeliet ”är en Guds kraft som frälser var och en som tror, först juden och sedan greken. 
Rättfärdighet från Gud uppenbaras i evangelium, av tro till tro, som det står skrivet: Den 
rättfärdige skall leva av tro.”18 Det är alltså inte vilken slags tro som helst eller tro på vilket som helst 
som är rätt i Guds ögon. Nu kan någon säga: Vem är du att säga att någons tro är rätt eller fel? Ja, 
mina tankar eller ord är inte värt mycket, om inte jag skulle förkunna det som jag fått från Herren! 
Guds ord är värt allt! Det är Han som har gett oss Jesus Kristus och Sitt heliga ord. Det är Hans 
evangelium som jag förkunnar. Det är Han som sagt vilken slags tro som är rätt och vad som är fel. 
Endast den är rättfärdig som genom tron griper tag och äger Guds egen rättfärdighet, nämligen Jesu 
Kristi rättfärdighet. Den skänks åt oss i evangeliet. I dopet blir vi iklädda denna frälsningens dräkt, som 
Paulus beskriver: ”Alla är ni Guds barn genom tron på Kristus Jesus. Alla ni som har blivit döpta 
till Kristus har blivit iklädda Kristus.”19  
 
Låt oss som bibeltrogna och som bekännelsetrogna lutheraner 
använda det heliga dopets gåva varje dag! Låt oss återvända till 
dopets löfte dag efter dag och på så sätt driva djävulen med sina 
planer iväg från oss. Då han kommer med sina anklagelser låt oss 
komma ihåg att han inte är större än vår käre Frälsare! Låt oss 
komma ihåg att vi är beskyddade av den allra starkaste makten som 
finns. Den allsmäktige Guden är med oss! Det står skrivet: ”Är Gud 
för oss, vem kan då vara emot oss?”20 Må djävulen och världen 
rasa bara vi är Guds vänner och Gud är vår vän. Det finns nämligen 
inget mer fruktansvärt än att ha Gud som sin ovän! Hans domar kan 
ingen undkomma. Hans ögon finner människan vart än hon försöker 
gömma sig… Men för Kristi skull förkunnar Han oss genom tron 
rättfärdiga och värdiga det eviga livet. Han älskar oss och det har 
Han bevisat genom att förbereda oss vägen till Honom och genom 
att låta evangeliet nå oss. Han vill att vi lyssnar på Honom, att vi 
låter våra hjärtan glädjas över Hans ord, att vi med glädje går till Hans hus, där den renläriga 
församlingen samlas för att lyssna den Gode Herdens röst och där sakramenten enligt Guds eget ord 
utdelas. Ja, många blir förargade på oss då vi vill hålla oss till Guds ords rena förkunnelse. Men låt oss 
att komma ihåg vilket pris Johannes Döparen fick betala! Inte tålde världen Guds Son heller. Enligt 
kyrkohistorien blev flesta av de tolv apostlarna dödade för trons skull. Tusentals bröder och systrar har 
fått ge sitt liv, utgjuta sitt blod för att de stått fast vid sin bekännelse, för att de älskat Kristus mer än 
sina liv, sina ägodelar, släkt eller religiösa organisationer… Hebreerbrevet hänvisar till de kristna under 
gammaltestamentliga tiden då den skriver: ”Andra utstod hån och gisselslag, ja, även bojor och 
fängelse. De blev stenade, söndersågade eller dödade med svärd. De gick omkring i fårskinn och 
gethudar, led brist, blev plågade och misshandlade. Världen förtjänade inte att hysa dem. De 
irrade omkring i öknar och på berg, i grottor och hålor. Och fast alla dessa hade fått 
vittnesbördet att de trodde, fick de inte det som var utlovat. Ty Gud har förutbestämt något 
bättre åt oss: först tillsammans med oss skall de nå målet.”21  
 
Ja, Gud har förutbestämt något bättre åt oss! Låt oss hålla målet framför ögonen och se till att ingen, 
inte en människa, andemakterna eller världens rikedomar vilseleder oss så att vi byter den eviga glädjen 
till en tillfällig, syndig och ogudaktig njutning… Man kan använda Guds gåvor som Han ger oss på ett 
rätt eller felaktigt sätt. Låt oss glädjas över Hans gåvor och tacka Honom för allt som Han ger oss dag 

                                                
18 Rom. 1:16,17. 
19 Gal. 3:26,27. 
20 Rom. 8:31b. 
21 Hebr. 11:36-40. 
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efter dag och använda våra kroppar, vår tid och våra gåvor till Hans ära! ”Lev nu bara på ett sätt som 
är värdigt Kristi evangelium,” – skriver aposteln Paulus till de kristna i Filippi och fortsätter – ”så att 
jag, vare sig jag besöker er eller inte, får höra att ni står fasta i en och samme ande och i ett och 
samma sinne kämpar för tron på evangelium utan att på något sätt låta er skrämmas av 
motståndarna. Det blir för dem ett tecken på att de går förlorade, men för er ett tecken på att ni 
blir frälsta, och det av Gud. Ty för Kristi skull har ni fått nåd, inte bara att tro på honom utan 
också att lida för hans skull, eftersom ni har samma strid att utkämpa som ni såg att jag hade 
och nu hör att jag har.”22 
 
Amen.

23
 

 

 

 

 
 

 

 
 

                                                
22 Fil. 1:27-30. 
23 1964 ord. 


